immensamque ab oriente planitem interminato theatro prospectat, vnde non tam indulgentis celi clementia perfruitur, sed ipsis etiam ciuibus amoenissimi ingenij temperiem impartit. Cum enim solis orientis radios citissimè admittat, versari non sinit in tenebris incolas suos, sed naturali mentis acumine expergefactos, in lucem facilimè promouet literarum. Alberici à Roxiate nomen nulla vñquam ætas oblitarabit, qui legum peritia clarissimus, primos iurisprudentiae antistites æmulatus, tantam in Gallia Bergomensium nonini gloriam concitauit, vt ad illum traduci iuremerito possit, quod olim Platoni tribuit antiquitas, Iouem, hoc est, supremum iustitiae administratorem, si humano sermone usurpus esset, non alio, quam Alberici ore, in dirimendis controversijs, fuisse locuturum. Cuius verò memoriā non subeat Ambrosius Calepinus, omniū genere scientiarum cultissimus, excogitato ad faciliorem captiū vocum ferè omniū onomastico, de literaria Republica benemeritus, ad quē, velut ad certius Pythio Apolline oraculum, in explicandis verborum sensib., vniuersa literatorum natio, consilij gratia diuertit? Sed ne videamur antiquorū sepulchra refodere, repetite gloriosam illam Tassorum Triadem, Bergenses illos nō minus sanguinis affinitate, quam sapientiæ firmitate Geryones, qui ignauiam bene collocatis laboribus iugularunt, repetite, quanta apud celebriores Europæ principes gratia fluerint, quanto plausu admiranda illorum monu-

montimenta prodierint, in omnem ducta
tura posteritatem, quot linguis reddita fu-
erint Torquati Hierusalem, quam armis
quidem à perduelli tyranno Godefridus
exemit, sed Torquatus à nominis excidio
ipsam, & ducem Homerica tuba vindica-
uit. Recolite Io. Petrum Maffeium So-
cietatis IESV iubar clarissimum, qui mun-
dum literarum pretiosa librorum supelle-
ctile locupletauit, qui religiosæ vitæ palmis
eloquentiæ lauream adtexuit, qui in ame-
nà orationis varietate omnes rhetorum
Veneres, omnes ingeniorum virtutes, om-
nes elegantiarum delicias, ad certamen us-
que luxuriantes, immortali labore conclu-
dit. Nouissimè verò quot homines in omni
scientiarum genere versatissimos parens
hæc sapientum fœcunda protulerit, recen-
sere non persequar, ne vel superstitem ad-
huc auribus ad blandiri videar, vel præco-
nium attexere cogar singulorum. Hoc sanè
à vestro prudenti cōsilio profectum surda
omnino aure præterire non debeo, So-
ma-schensis nimirūm ordinis Patres, erigendis
publicis in ciuitate gymnasij, præ ceteris
fuisse vocatos; cum enim grassantem per
Italiae viscera lueim non tam vrbes homini-
bus, quam Lycea professoribus funestasse
videretis, illius familiæ Patres ingenuæ iu-
uentutis moderatores esse voluistis, quam
vestræ noueratis vrbi beneficiorum ma-
gnitudine, & auita obserfatia deuinctam.
Quidni enim in hac etiam regione musæ
florerent, quæ lauro coronari debebant
LAVRETANI Prætoris? Quæ nobis dif-
ficiul-